[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2015 № 1149
Об утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области от 13.04.2011 № 22-пр «Об утверждении порядка разработки и утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Сахалинской области», руководствуясь статьями 41, 45 Устава МО «Южно-Курильский городской округ», администрация МО «Южно-Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроком на три года схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Южно-Курильского района «На рубеже» и разместить на официальном сайте администрации МО «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра МО «Южно – Курильский городской округ» А.Л. Задирако.

Мэр МО                                                                                       В. Д. Соломко

Утверждена

постановлением

администрации МО «Южно-Курильский городской округ

от _________2015 № ______

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
	№ п/п
	№ на Схеме
	Тип Нестационарного торгового объекта
	Название объекта
	Вид объекта по специализации
	Место нахождения объекта
	Общая S объекта в кв. м
	Элементы благоустройства, которые необходимо выполнить в местах размещения объектов
	Срок действия договора аренды земельного участка, иные основания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. МЕСТА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, ЭКСПЛУАТАЦИЯ, РЕКОНСТРУКЦИЯ И СТРОИТЕЛЬСТВО КОТОРЫХ БЫЛИ НАЧАТЫ ДО УТВЕРЖДЕНИЯ НАСТОЯЩЕЙ СХЕМЫ

	1.
	-
	Павильон
	«Ремонт обуви»
	Обувь
	Пгт. Южно-Курильск, ул. Островная
	33
	озеленение
	Постановление администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 27.05.2008 № 228

	2.
	-
	Торговый павильон
	«Сабрина»
	Промтовары
	Пгт. Южно-Курильск, ул. Метеостанция
	25,1
	озеленение
	Без документов

	3.
	-
	Торговый павильон
	«Продукты»
	Продукты питания, салаты
	Пгт. Южно-Курильск, ул. Метеостанция
	20
	озеленение
	Неопределенный срок, договор аренды от 11.08.2015                   № 26/2015

	4.
	-
	Торговый павильон
	Товары для семьи
	Промышленные товары
	Пгт. Южно-Курильск, ул. Островная
	70
	озеленение
	Неопределенный срок, договор аренды от 26.08.2015                   № 30/2015

	5.
	-
	Киоск
	Фаст Фуд
	Шаурма, беляши, бургеры
	Пгт. Южно-Курильск, ул. Гнечко
	130
	озеленение
	Без документов